―1―

2023年度第2回教育研究審議会議事録

日 時  2023年6月14日（水）10:36～11:30

場 所  本部棟 大会議室

出席者 神山委員（学長代行・学部長）、藤井委員（研究科長）、生田委員（地域連携セ

ンター長）、樺委員（学部教授会選出）、丹藤委員（学部教授会選出）、

藤沼委員（研究科教授会選出）、伊藤委員（事務局長）

[委任状：佐藤委員（理事）、香取委員（図書館長）]

           【9名全員出席】

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

案件③

○定款第23条第5項により成立

○神山委員より、審議に入る前に、5月1日から地域連携センター長に就任し

た生田泰亮准教授が、今回の教育研究審議会からメンバーになる旨の説明が

あった。

令和4年度業務実績報告書について

○総務企画ＧＬから、資料に基づき、説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認され、理事会に諮ることとなった。

令和4年度決算について

○財務情報管理ＴＬから、資料に基づき、説明があった。

○審議の結果、一部の表記を修正したうえで承認され、理事会に諮ることと

なった。

 ＜修正内容＞

 ○別冊2の概要版資料の「5利益の処分に関する書類（案）」の表中

  ・第3期中期計画の文言及び矢印を削除し、表のタイトルに第3期中期計

画期間を加える

  ・前年度の列を削除する

令和5年度補正予算について

○財務情報管理ＴＬから、資料に基づき、説明があった。

―2―

案件④

案件⑤

案件⑥

案件⑦

案件⑧

案件⑨

【報告】

案件①

○審議の結果、原案のとおり承認され、理事会に諮ることとなった。

2023年度アーティスト・イン・レジデンス事業（公募型）における候補ア

ーティストの選定案について

○地域連携・国際教養ＴＬ及び慶野学芸員から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

2024年度国際芸術センター青森事業計画案について

○地域連携・国際教養ＴＬ及び慶野学芸員から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

青森公立大学大学院特待奨学生審査（結果）について

博士学位論文予備審査（結果）について

○藤井委員から、以下のとおり、口頭で説明があった。

・案件⑥⑦については、6月28日開催予定の臨時研究科教授会で審議したい

と考えているが、まだ結果が出ていないこと。

・案件⑥は、6月22日に審査し、6月23日には結果を出せるように進めてい

ること。

・案件⑦は、6月27日に審査報告書が提出される予定であること。

・上記を踏まえて、臨時研究科教授会の前に改めて教育研究審議会を持ち

回り審議したい考えであること。

○協議の結果、審議結果が整い次第、臨時研究科教授会の前に持ち回り審議

することを基本とするが、状況等によっては次回の教育研究審議会で報告す

ることも視野に対処することとした。

教員職員の公募について

○神山委員から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

教員職員の昇任について

○神山委員から、資料に基づき報告があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

令和3年度業務実績評価における改善事項等の反映状況について

○総務企画ＧＬから、資料に基づき、報告があった。

―3―

その他 その他

○特になし。